感第３８９号

令和２年１０月２８日
各医療機関の長　様

                                     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　徳島県保健福祉部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　健康づくり課 感染症・疾病対策室長
（  公  印  省  略  ）

インフルエンザの流行に備えた医療・検査体制説明会の開催について（通知）

日頃は，本県の感染症対策にご尽力を賜り感謝申し上げます。

　さて，国においては，今後のインフルエンザの流行を見据え，発熱患者等の相談又は診療・検査可能な医療機関を指定するとともに，その体制を整備するよう各都道府県に依頼があり, 本県においては去る１０月２３日開催の「新型コロナウイルス感染症対策協議会」において「２５６医療機関」を「診療・検査協力医療機関」，「１４医療機関」を「電話相談体制を整備した医療機関」として指定したところです。
　つきましては，各地域でこの新体制が円滑に運用できるよう医療機関をはじめとした関係者の皆様方と情報共有等を行うため，次のとおり説明会を開催いたしますので，御多忙中とは存じますが，御参加くださるよう，よろしくお願いします。
なお，準備の都合がありますので，出席について，別紙により１１月２日までに，御連絡くださるよう併せてお願い申し上げます。
日 時：令和２年１１月５日（木）　午後７時から午後８時３０分まで
場 所：セントラルホテル鴨島（吉野川市鴨島町鴨島４７１－２）
内 容：「インフルエンザ流行に備えた新型コロナウイルス感染症に係る医療・検査
　　　　　　 体制について」
※なお，参加が難しい場合には，Zoomによる参加が参加可能ですので，
別紙により，お申し込みください。

〒770-8570　徳島市万代町１丁目１

徳島県保健福祉部健康づくり課

　感染症・疾病対策室

電話：088-621-2228 ﾌｧｸｼﾐﾘ：088-621-2841